
Z p r a v o d a j  
T J  V ř e s k o v i c e  
č .  3 / 2 0 1 3  z e  d n e  2 2 .  z á ř í  2 0 1 3  

 

Vážení příznivci národní házené, 

áčko se utká s Všenicemi, kterým má co oplácet. V minulé sezóně s nimi prohrálo 
obě utkání. Hosté v letošním ročníku utrpěli jen jednu porážku, přesto by 
jakýkoliv jiný výsledek než vítězství byl zklamání.  

Béčko dnes čeká další nepříjemný soupeř – Rožmitál. Hosté patří dlouhodobě ke 
špičce oblastního přeboru. I letos tomu není jinak. Ve třech utkáních, která 
Rožmitál odehrál na hřištích soupeřů, vytěžil 6 bodů. Naopak naši se pokusí 
navázat na poslední domácí zápas. 

Dnešní program 

 9:30 TJ Vřeskovice – TJ Všenice (muži) 
  rozhodčí: Petr Rauch z Plzně 

 10:45 TJ Vřeskovice B – TJ Spartak Rožmitál (muži) 
  rozhodčí: Petr Rauch z Plzně 

Výsledky z neděle 1. 9. 2013 

TJ Vřeskovice – TJ Příchovice 10:11 (4: 5) dorostenky 

branky: Blažková 6, Babková 2, Císařová 1, Matoušková 1 

Začátek zápasu se děvčatům nepovedl. Během několika minut prohrávaly 1: 4, 
ale v dalším průběhu zápasu se zvedly. Především Monika Hořká v brance 
předváděla jeden zákrok za druhým. Do přestávky se podařilo ztrátu téměř 
smazat a po změně stran děvčata skóre otočily. Dlouho to vypadlo, oba body 
zůstanou doma, ale v posledních dvou minutách o vítězství přišly.  

TJ Vřeskovice B – TJ Příchovice 11:20 (6:11) muži 

branky: Jánský 4, T. Blohmann 3, Matoušek 2, Rada 2 

Do prvního utkání na domácí půdě vstoupilo naše družstvo velmi dobře a v  
8. minutě vedlo 3: 1. Pak hosté přeřadili na vyšší rychlostní stupeň a během 



 
2 

chvíle skóre otočili. Naše hráče opět srážely nepřesnosti, kterých bylo víc než 
dost. Obraz hry se nezměnil ani po změně stran. Přestože největší opory hostů 
proseděly většinu zápasu na střídačce, rozdíl ve skóre rychle narůstal. Až 
závěrečný hvizd rozhodčího přineslo pro naše hráče vysvobození. 

TJ Vřeskovice – TJ Litohlavy 16:20 (6:13) muži 

branky: J. Černý 6, Matoušek 4, Jánský 3, M. Černý 3 

Od úvodního hvizdu jsme byli za soupeřem pozadu. Útoku chyběl pohyb, kterým 
by rozhýbal obranu hostů a dostával se do šancí. Těch bylo v první půli jako 
šafránu. Naopak naše obrana měla velké problémy uhlídat duo Šnajdr-Kozák, 
které proměňovalo jednu šanci za druhou. Skóre rychle narůstalo v náš 
neprospěch a přestávka nám přišla vhod. Bohužel nám trvalo dalších 10 minut, 
než jsme se vzpamatovali. V té chvíli již svítilo na ukazateli skóre 7:17. Rychlými 
útoky jsme si vytvářeli jednu šanci za druhou. Naše ztráta se začala pozvolna 
zmenšovat, ale času zbývalo příliš málo na to, abychom dokázali bodovat. 

Výsledky ze soboty 7. 9. 2013 

TJ Sokol Ejpovice – TJ Vřeskovice 5:10 (2: 5) mladší žáci 

branky: Hájek 8, F. Hohlberger 2 

Bylo to typické první utkání sezóny. Obě družstva se postupně rozehrávala. Naše 
družstvo postupně převzalo kontrolu nad utkáním a zaslouženě zvítězilo. Velmi 
dobrým výkonem se v brance prezentoval Michal Schödlbauer, což byl jeden 
z klíčů k úspěchu v tomto zápase. 

TJ Sokol Ejpovice – TJ Vřeskovice 2:15 (1: 6) dorostenky 

branky: Blažková 8, Matoušková 3, M. Seklová 2, Babková 1, Císařová 1 

Po domácí porážce s Příchovicemi si děvčata spravila chuť v Ejpovicích. Po celých 
šedesát minut byly lepší než domácí družstva a zaslouženě zvítězily. Naše hráčky 
si brankových příležitostí vytvořily více než dost. Jen nižší efektivita v zakončení 
zachránila domácí družstvo od vyšší porážky. 

TJ Sokol Ejpovice B – TJ Vřeskovice B 22:13 (13: 5) muži 

branky: Matoušek 6, T. Blohmann 5, Míka 1, Rada 1 

Další nepovedené utkání odehrálo béčko. Domácí rezerva předčila naše družstvo 
ve všech činnostech. Nedařilo se především brankáři, kterého domácí útočníci 
dokázali překonávat i z velmi ostrých úhlů. Naopak naši hráči často trefovali tyče. 
Již během prvních třiceti minut bylo o osudu utkání rozhodnuto. Druhá půle 
dohrávala pouze z povinnosti.  



 
3 

Výsledky z neděle 8. 9. 2013 

TJ Vřeskovice – TJ Přeštice 13: 5 (6: 4) mladší žáci 

branky: Hájek 10, F. Hohlberger 2, M. Hohlberger 1 

Proti Přešticím předváděli naši hráči lepší házenou než den před tím. První půle 
byla vyrovnaná, ale po změně stran si naše družstvo zlepšeným výkonem 
v zadních řadách vytvořilo rozhodující náskok, který udrželo až do závěrečného 
hvizdu. 

TJ Vřeskovice B – TJ Přeštice B 18:17 (6: 7) muži 

branky: Matoušek 11, T. Blohmann 7 

Po nepovedeném sobotním zápase si béčko spravilo chuť. Po celý zápas si ani 
jedno družstvo nevypracovalo výraznější náskok. Zatímco v první půli dominovaly 
obrany v čele s brankáři, ve druhém poločase se karta obrátila. Drama vyvrcholilo 
v poslední minutě, kdy nejprve naši hráči ztratili míč. Z následného protiútoku 
hosté 30 vteřin před koncem vyrovnali, naštěstí v závěrečné sekundě Honza 
Matoušek strhnul vedení opět na naši stranu. O výsledku mohlo být rozhodnuto 
dříve, ale o tuto možnost se naši hráči připravili nepřesnými přihrávkami v útoku, 
a že jich nebylo málo. 

TJ AVIA Čakovice – TJ Vřeskovice 16:12 (9: 6) muži 

branky: Jánský 6, Brada 3, J. Černý 3 

V prvním venkovním utkání jsme se museli spolehnout pouze na 3 útočníky. 
Hned na začátku nám domácí 2 rychlými góly odskočili. V útočné fázi jsme se 
prosazovali jen s obtížemi. Domácí obrana nám nedala ani centimetr prostoru. 
Těsně před přestávkou narostlo manko na 5 branek. Dvěma zásahy v závěru 
první půle jsme si udrželi naděje na dobrý výsledek. Po přestávce nám domácí 
bohužel opět odskočili na rozdíl 4 branek. Zápas se zlomil ve 48. minutě, kdy 
jsme prohrávali 12:10. Obrana vybojovala několik míčů, ale kontaktní gól se nám 
nepodařilo vstřelit. Místo toho nám čakovičtí zasadili rozhodující úder. Závěr 
zápasu, který byl poznamenán mnoha nepřesnostmi na obou stranách, na 
výsledku nic nezměnil. 

Výsledky z neděle 15. 9. 2013 

TJ Litohlavy – TJ Vřeskovice 11:11 (5: 5) mladší žáci 

branky: Hájek 10, F. Hohlberger 1 

Naše družstvo do utkání nevstoupilo dobře, především útok se v prvních deseti 
minutách obtížně prosazoval. Zlepšení hry přišlo ve druhé části první půle. Po 
změně stran pokračovali žáci ve velmi dobrém výkonu. Zadní řady dlouho 



 
4 

nedovolili domácím skórovat. V době, kdy naši vedli 9: 5, musel ze zdravotních 
důvodů odstoupit obránce Míra Chmelíř. Po přeskupení v obraně se začal náskok 
tenčit a nakonec se oba týmy rozešly smírně. 

TJ Plzeň-Litice – TJ Vřeskovice B 21:18 (12:10) muži 

branky: Jánský 8, Matoušek 6, T. Blohmann 4 

Naši hráči v utkání, které mělo jasného favorita, neprodali svojí kůži zadarmo. Po 
celých šedesát minut drželo naše družstvo s domácími krok, ale na body to 
bohužel nestačilo. Pouze jednou se naši dostali do vedení, ale domácí si ho rychle 
vzali zpět. V průběhu druhé půle mělo naše družstvo možnost utkání 
zdramatizovat. V krátkém časovém úseku, kdy Litice vedly o dvě branky, se 
Honza Matoušek dostal do dvou vyložených příležitostí, ale ani jednou nedokázal 
skórovat. Soupeř hrál přesně to, co potřeboval, a žádné drama v závěru 
nepřipustil. 

NH Řevnice – TJ Vřeskovice 17:18 (12:10) muži 

branky: Kydlíček 11, Brada 3, M. Černý 2, Jánský 1, J. Černý 1 

Ani v tomto utkání se nám nepodařilo zachytit začátek zápasu. Než jsme se 
rozkoukali, prohrávali jsme 2: 0. Přestože jsme se postupně dostávali do tempa, 
pohled na ukazatel skóre nebyl pěkný – 7: 2 ve 12. minutě, 10: 5 ve dvacáté. 
V obraně jsme měli problémy s přebíráním hráčů, naopak v útoku většina střel 
končila mimo nebo v blocích. Naštěstí se v závěru první půle střelecky probudil 
Pavel Kydlíček a ve střeleckém koncertu pokračoval i po změně stran. Problémy 
domácí obraně však začali dělat svým pohybem i ostatní útočníci. Navíc se ve 
druhé půli rozchytal Petr Štich a mohla začít další „stíhací jízda“, kterou jsme 
tentokrát dotáhli do úspěšného konce. 

Výsledek ze soboty 21. 9. 2013 

TJ Vřeskovice – TJ Přeštice 13:14 (2: 5) dorostenky 

branky: Blažková 5, M. Seklová 5, Císařová 2, Matoušková 1 

Utkání se neslo ve znamení značného množství nepřesností na obou stranách. 
Když se k tomu připočetlo tristní zakončení domácích hráček, bylo z toho 
v poločase zasloužené vedení Přeštic. Po přestávce hosté náskok navýšili až na 
rozdíl 5 branek. Potom se střelecky probrala také naše děvčata. Tři minuty před 
koncem dokázala srovnat na 12:12, ale na víc už se bohužel nezmohla. Nakonec i 
ve druhém zápase před domácím publikem naše družstvo prohrálo o jedinou 
branku. 



 
5 

Tabulky 

Oblastní přebor mladších žáků 
 1. TJ Sokol Nezvěstice 4 4 0 0 80:  43 8 
 2. TJ Vřeskovice 3 2 1 0 34:  21 5 
 3. TJ Božkov * 3 2 0 1 51:  27 4 
 4. TJ DIOSS Nýřany 3 2 0 1 42:  37 4 
 5. TJ Litohlavy 4 1 1 2 45:  51 3 
 6. TJ Plzeň-Újezd 1 1 0 0 12:    6 2 
 7. TJ Sokol Ejpovice 4 1 0 3 29:  38 2 
 8. TJ Plzeň-Litice * 3 1 0 2 29:  51 2 
 9. TJ Všenice 3 0 0 3 32:  51 0 
 10. TJ Přeštice 2 0 0 2 7:  36 0 

* Družstvo hraje mimo soutěž. 

Oblastní přebor dorostenek 
 1. TJ Přeštice 2 2 0 0 26:  23 4 
 2. Sokol Tymákov A 1 1 0 0  25:  14 2 
 3. TJ Plzeň-Újezd 1 1 0 0 20:  12 2 
 4. Sokol Tymákov B 2 1 0 1 43:  29 2 
 5. TJ Vřeskovice 3 1 0 2 38:  27 2 
 6. TJ Příchovice 3 1 0 2 33:  42 2 
 7. TJ Sokol Ejpovice 2 0 0 2 6:  44 0 

Oblastní přebor mužů 
 1. TJ Příchovice 5 5 0 0 101:  65 10 
 2. TJ Plzeň-Litice 5 5 0 0 91:  73 10 
 3. TJ Spartak Rožmitál 5 4 0 1 104:  89 8 
 4. TJ DIOSS Nýřany B 5 4 0 1 91:  81 8 
 5. TJ Sokol Nezvěstice B 5 3 0 2 76:  71 6 
 6. TJ Přeštice B 5 2 0 3 85:  86 4 
 7. Sokol Tymákov B 5 2 0 3 81:  91 4 
 8. TJ Sokol Blovice 5 2 0 3 75:  75 4 
 9. TJ Sokol Ejpovice B 5 1 0 4 80:  83 2 
 10. TJ Sokol Stupno 5 1 0 4 85:114 2 
 11. TJ Vřeskovice B 5 1 0 4 63:  88 2 
 12. TJ Sokol Osek 5 0 0 5 81:  97 0 

 



 
6 

2. liga mužů – skupina A 
 1. TJ Sokol Záluží 4 4 0 0 73:  48 8 
 2. TJ Sokol Podlázky-Dalovice 4 3 0 1 80:  70 6 
 3. TJ Šroubárna Žatec 4 2 1 1 72:  70 5 
 4. TJ Všenice 4 2 1 1 56:  58 5 
 5. TJ AVIA Čakovice 4 2 0 2 58:  58 4 
 6. TJ Sokol Ejpovice 4 2 0 2 75:  77 4 
 7. TJ Vřeskovice 4 2 0 2 62:  66 4 
 8. TJ Jiskra Raspenava 4 2 0 2 68:  74 4 
 9. TJ Litohlavy 4 1 1 2 70:  83 3 
 10. TJ Sokol Kyšice 4 1 0 3 68:  68 2 
 11. NH Řevnice 4 1 0 3 64:  65 2 
 12. Baník Most NH 4 0 1 3 59:  68 1 

Nejbližší program 

pátek 27. září 2013: 

 17:00 TJ DIOSS Nýřany – TJ Vřeskovice (mladší žáci) 

sobota 28. září 2013: 

 8:30 základní kolo ČP v Kyšicích (- NH Řevnice B v 9:30,  

- TJ Litohlavy v 11:40, - TJ Sokol Kyšice v 13:50) (muži) 

 14:00 TJ Sokol Nezvěstice – TJ Vřeskovice (mladší žáci) 

neděle 29. září 2013: 

 8:45 TJ DIOSS Nýřany B – TJ Vřeskovice (muži) 

 10:00 TJ Vřeskovice – TJ Božkov (mladší žáci) 

 12:00 Sokol Tymákov B – TJ Vřeskovice (dorostenky) 

 15:00 TJ Sokol Kyšice – TJ Vřeskovice (muži) 

neděle 6. října 2013: 

 10:45 TJ Vřeskovice B – Sokol Osek (muži) 

 14:00 TJ Vřeskovice – TJ Jiskra Raspenava (muži) 

Upozornění: Začátky utkání mladších žáků se mohou změnit! 


